
Nr Nr-An PËRSHKRIMI I PUNIMEVE NJËSIA SASIA  ÇMIMI  VLERA 

1 R.5 Pastrim nga bimesia e ulet m² 520.0    

2 R.5/3 Pastrim nga bimesia e ulet muri në lartesi m² 103.0    

3 R.5/2 Pastrim dhe tharje të rrenjeve masive copë 5.0        

4 3.334 Gabiona me rjet teli te zinguar, gur kave m³ 102.0    

5 2.47/an
Germime dheu me eskavator me zinxhira deri 2m 

,ne prani uji kategoria III
m³ 250.0    

6 R.1 Germime dheu dhe pastrime në shpatulla m³ 48.0      

7 R.10/2
Restaurim muri me gure te gdhendur ne lartesi 

llac bastard M-25
m³ 1.5        

8 R.16/2
Restaurim qemeri me gure te gdhendur me llac 

bastard M-25
m³ 8.1        

9 3.246
Struktura monolite betoni me çakell C 30/37, 

(betonimi I nenthemelit+ mure)
m³ 82.0      

10 3.211 Mbushje me cakull mbeturina kave t > 20 cm m³ 150.0    

11 R.26

Restaurimi I çarjeve ne mur guri me tekniken e 

injektimit (pastrim i çarjeve, larje me uje, injektim 

llaci)

ml 30.0      

12 R.124 Ndertim skela ne lartesi  me tuba hekuri m² 60.0      

13 R.66/1P
Shqepje shtres kalldremi egzistues15-20 cm mbi 

shtrese llac, pastrim I gureve egzistues.
m² 60.0      

14 R.66/1
Restaurim shtrese kalldremi 15-20 cm mbi 

shtrese llac M-25 dhe mbushje me rere e fugave
m² 60.0      

15 R.25
Fugatim muri (pastrim mekanik + larje me uje + 

fugatime injektim materiali
m² 341.0    

16 3.29 F.v. hekur betoni periodik  Ç-5 d > 10 mm ton 3.1        

17 An. 155 F.V. tabela rrugore te ndryshme D=90 cm copë 2.0        

18 R.17 Restaurim mur guri parapet m³ 2.5        

SHUMA lekë

FOND REZERVË 20% lekë

SHUMA lekë

T.V.SH. 20% lekë

SHUMA NË TOTAL lekë

PREVENTIV

Objekti: "Restaurimi i Urës së Kordhocës, Gjirokastër"

INVESTITORI

DREJTORIA  RAJONALE E TRASHËGIMISË KULTURORE GJIROKASTËR


